
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 2  

ORIGINALE   DATA 24/01/2024  

 

 

  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER I LAVORI DI SOSTITUZIONE DELLA POMPA 

ELETTRICA DEL GRUPPO ELETTROGENO DI EMERGENZA IN 

DOTAZIONE ALLA SEDE INTERCOMUNALE DELLA PROTEZIONE 

CIVILE. 

ASSEGNAZIONE INCARICO ALLA DITTA TIEMME RENT S.R.L. 

CIG: B00DB572EB  

 

 

IL RESPONSABILE 4° SETTORE  

 

Premesso che con determina n. 95 del 10/12/2019 è stato affidata alla Ditta Tiemme S.r.l. con sede 

in Cenaia (PI) Via Volpaia 13/A Partita Iva 01805310503, la fornitura di un Generatore di Corrente 

marca Tiemme modello MND 33 I, da assegnare in dotazione alla Protezione Civile Comunale; 

  

Visto la necessità di provvedere alla sostituzione della pompa elettrica da 12 V del suddetto 

generatore a causa di un guasto ed il relativo preventivo presentato dalla Ditta Tiemme S.r.l. per un 

importo complessivo di Euro 439,20 IVA inclusa; 

 

Vista la regolarità contributiva della Ditta Tiemme S.r.l. risultante dall’interrogazione on-line degli 

archivi degli enti previdenziali, con protocollo INAIL_40801320 del 17/10/2023 con scadenza in 

data 14/02/2024, agli atti d’ufficio; 

 

Considerato che il Settore ha acquisito il codice identificativo di gara n. B00DB572EB relativo al 

presente provvedimento; 

 

Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 439,20 iva compresa, stanziata sul capitolo 

943/000 “ALTRE SPESE PER CENTRO INTERCOMUNALE PROTEZIONE CIVILE” del 

bilancio di previsione 2024/2026; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 76 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 78 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 

 



Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità;  

 

DETERMINA 
 

Di impegnare la somma di € 439,20 IVA inclusa per la sostituzione della pompa elettrica da 12V 

del generatore di corrente di emergenza in dotazione alla sede della Protezione Civile Comunale e 

di imputare la spesa complessiva sul capitolo 943/000 “ALTRE SPESE PER CENTRO 

INTERCOMUNALE PROTEZIONE CIVILE”, così come da tabella sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

11 01 01 03 943/000 € 439,20 2024 
 

Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il corrente esercizio; 

 

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art. 183 del T.U. degli Enti Locali; 

 

Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è P2FV72; 

 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Andrea Gambogi – Responsabile del 4° 

Settore. 

 

  

 

 Il Responsabile 4° Settore  

    GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 4° Settore  

          GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2024 ALTRE SPESE PER CENTRO 

INTERCOMUNALE 

PROTEZIONE CIVILE 

11011.03.000943000 105 439,20 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


